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Układ sztucznej fotosyntezy przetwarza światło słoneczne na energię
chemiczną (w przeciwieństwie do generującego energię elektryczną układu
fotowoltaicznego). Taki układ mógłby być wykorzystywany do produkcji paliw odnawialnych,
jednakże stworzenie wydajnego systemu stanowi duże wyzwanie.
 
 Badacze z the Korea Research Institute of Chemical Technology and the Ewha Womans University
w Seulu odkryli, że katalizatory oparte na grafenie mogą zwiększyć wydajność takiego układu.
 
Badacze połączyli grafen z enzymem porfirynowym. Otrzymany w ten sposób materiał przetwarza
światło i dwutlenek węgla w kwas mrówkowy. Powstały materiał sprawdza się doskonale w spektrum
światła widzialnego, a jego całkowita wydajność jest znacznie inna niż dotychczas istniejących
fotokatalizatorów.

Źródło: www.nanonet.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
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prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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